
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 총무과 ~ 총무과

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 유기적인 부서 협조 체제 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 55,544,692 57,300,770 △1,756,078

국             43,575 33,575 10,000

분             59,491 59,491 0

도             40,023 32,760 7,263

시         55,401,603 57,174,944 △1,773,341

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 4,640,535 4,647,951 △7,416

국             24,575 14,575 10,000

도             40,023 32,760 7,263

시          4,575,937 4,600,616 △24,679

유기적인 부서 협조 체제 강화 812,484 856,074 △43,590

도              6,720 6,720 0

시            805,764 849,354 △43,590

시정주요업무추진 279,819 300,819 △21,000

101 인건비 6,301 9,301 △3,000

10 기간제근로자등보수 6,301 9,301 △3,000

  ◎국경일 가로기(태극기)게양                 6,301              9,301          △3,000

    ㅇ인부임                 5,960              8,960          △3,000  5,960,000원

201 일반운영비 172,300 175,300 △3,000

03 행사운영비 7,000 10,000 △3,000

  ◎국제자매도시 방문 행사 운영                 7,000             10,000          △3,000  7,000,000원

301 일반보상금 8,900 23,900 △15,000

08 외빈초청여비 0 15,000 △15,000

  ◎자매도시(일본 미요시)교류 공식초청여비
                    0             15,000         △15,000      0원

쾌적한 근무환경 개선 85,363 87,013 △1,650

201 일반운영비 9,350 11,000 △1,650

01 사무관리비 9,350 11,000 △1,650

  ◎일반수용비                 9,350             11,000          △1,650  9,350,000원

기록물 관리 및 발간실 운영 267,302 288,242 △20,940

201 일반운영비 14,700 15,600 △900

02 공공운영비 5,100 6,000 △900

  ◎시설장비유지비                 5,100              6,000            △900  5,100,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ◎문서자료관 DB구축사업 업무추진
                2,700              3,000            △300      2,700,000원

207 연구개발비 165,000 184,000 △19,000

02 전산개발비 165,000 184,000 △19,000

  ◎문서자료관 D/B 구축사업 용역비
              165,000            184,000         △19,000      165,000,000원

402 민간자본이전 9,902 10,642 △740
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 유기적인 부서 협조 체제 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간대행사업비 9,902 10,642 △740

  ◎자료관 시스템 유지관리                 6,642              7,382            △740  6,642,000원

후생복지증진과 직원사기진작 1,842,370 1,846,970 △4,600

직원 복지시책 추진 1,746,220 1,742,970 3,250

201 일반운영비 122,250 123,000 △750

02 공공운영비 850 1,000 △150

  ◎공공요금및제세                   850              1,000            △150  850,000원

03 행사운영비 5,400 6,000 △600

  ◎직원체육대회 개최                 5,400              6,000            △600  5,400,000원

301 일반보상금 17,800 9,800 8,000

12 기타보상금 17,800 9,800 8,000

  ◎퇴직(명퇴)공무원 기념품 구입                17,800              9,800            8,000  17,800,000원

307 민간이전 8,000 12,000 △4,000

06 보험금 8,000 12,000 △4,000

  ◎회계관계공무원 재정보험료                 8,000             12,000          △4,000  8,000,000원

동호회 활성화 추진 41,500 42,000 △500

201 일반운영비 41,500 42,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ◎일반수용비                 2,500              3,000            △500  2,500,000원

혁신역량 강화 54,650 62,000 △7,350

201 일반운영비 32,250 39,000 △6,750

01 사무관리비 32,250 39,000 △6,750

  ◎위탁교육비                18,250             25,000          △6,750  18,250,000원

303 포상금 5,400 6,000 △600

01 포상금 5,400 6,000 △600

  ◎창의실용 추진 우수부서 시상                 2,000              2,600            △600  2,000,000원

공무원 능력개발 강화 708,902 743,705 △34,803

직원능력 개발 134,000 161,000 △27,000

202 여비 21,000 34,000 △13,000

04 국제화여비 21,000 34,000 △13,000

  ◎위탁교육(과정)국외훈련                17,000             30,000         △13,000  17,000,000원

303 포상금 3,000 8,000 △5,000

01 포상금 3,000 8,000 △5,000

  ◎유공공무원 시상품 구입                 1,000              6,000          △5,000  1,000,000원

308 자치단체등이전 51,000 60,000 △9,000

05 자치단체간부담금 51,000 60,000 △9,000

  ◎지방공무원 교육훈련 부담금                51,000             60,000          △9,000  51,000,000원
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 공무원 능력개발 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

투명한 인사 운영 574,902 582,705 △7,803

101 인건비 36,422 42,850 △6,428

10 기간제근로자등보수 36,422 42,850 △6,428

  ◎출산휴가 대체                36,422             42,850          △6,428

    ㅇ인부임                25,252             31,680          △6,428  25,252,000원

203 업무추진비 3,600 4,000 △400

03 시책추진업무추진비 3,600 4,000 △400

  ◎인사운영 업무추진                 3,600              4,000            △400  3,600,000원

403 자치단체등자본이전 25,275 26,250 △975

02 공기관등에대한대행사업비 25,275 26,250 △975

  ◎퇴직자 인사자료 DB구축                23,025             24,000            △975  23,025,000원

시민화합 및 시정 참여 유도 1,276,779 1,201,202 75,577

국             24,575 14,575 10,000

도             33,303 26,040 7,263

시          1,218,901 1,160,587 58,314

민관협력사업 지원 41,006 25,480 15,526

도             17,063 9,800 7,263

시             23,943 15,680 8,263

301 일반보상금 15,306 10,780 4,526

도              7,653 5,390 2,263

시              7,653 5,390 2,263

02 장학금및학자금 15,306 10,780 4,526

  ◎새마을지도자 자녀장학금                15,306             10,780            4,526  15,306,000원

도              7,653 5,390 2,263

시              7,653 5,390 2,263

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

도              5,000 0 5,000

시              6,000 0 6,000

01 시설비 11,000 0 11,000

  ◎범죄없는마을 주민숙원사업                11,000                  0           11,000  11,000,000원

도              5,000 0 5,000

시              6,000 0 6,000

시정시책추진 724,601 674,550 50,051

305 배상금등 50,051 0 50,051

01 배상금등 50,051 0 50,051

  ◎사남ㆍ서포면사무소 국유지 변상금
               50,051                  0           50,051      50,051,000원

참 살기좋은 마을 가꾸기 10,000 0 10,000

국             10,000 0 10,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국              4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시민화합 및 시정 참여 유도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎참 살기좋은 마을가꾸기                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

국              4,000 0 4,000

202 여비 4,200 0 4,200

국              4,200 0 4,200

01 국내여비 4,200 0 4,200

  ◎참 살기좋은 마을가꾸기                 4,200                  0            4,200  4,200,000원

국              4,200 0 4,200

301 일반보상금 1,800 0 1,800

국              1,800 0 1,800

10 행사실비보상금 1,800 0 1,800

  ◎참 살기좋은 마을가꾸기                 1,800                  0            1,800  1,800,000원

국              1,800 0 1,800

평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육) 1,422,225 1,451,325 △29,100

국             19,000 19,000 0

시          1,403,225 1,432,325 △29,100

평생학습체제 구축 1,422,225 1,451,325 △29,100

국             19,000 19,000 0

시          1,403,225 1,432,325 △29,100

평생학습도시 조성 139,761 152,941 △13,180

201 일반운영비 46,120 53,200 △7,080

01 사무관리비 40,120 47,200 △7,080

  ◎일반수용비                 9,920             17,000          △7,080  9,920,000원

301 일반보상금 25,500 29,100 △3,600

12 기타보상금 20,400 24,000 △3,600

  ◎평생학습계좌제 다수 참여자 포상
                1,400              5,000          △3,600      1,400,000원

307 민간이전 39,500 42,000 △2,500

05 민간위탁금 27,500 30,000 △2,500

  ◎시민자치대학(사천아카데미)운영 위탁
               27,500             30,000          △2,500      27,500,000원

주민자치학습센터 운영 지원 185,834 200,584 △14,750

201 일반운영비 76,250 77,000 △750

03 행사운영비 13,250 14,000 △750

  ◎주민자치학습센터 학습프로그램(주말과정)
               13,250             14,000            △750      13,250,000원

301 일반보상금 86,584 100,584 △14,000

12 기타보상금 79,384 93,384 △14,000

  ◎주민자치센터 프로그램 운영 강사료(동일프로
    그램 권역별 통합)                61,600             75,600         △14,000      61,600,000원

도서관 운영 및 설치 76,630 77,800 △1,170

203 업무추진비 2,700 3,000 △300
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부서: 총무과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ◎작은도서관 설치사업 업무추진                 2,700              3,000            △300  2,700,000원

301 일반보상금 3,930 4,800 △870

12 기타보상금 3,930 4,800 △870

  ◎작은도서관 관리 운영 자원봉사료
                3,930              4,800            △870      3,930,000원

인재육성(교육/유아및초중등교육) 3,094,631 3,099,032 △4,401

분             59,491 59,491 0

시          3,035,140 3,039,541 △4,401

인재육성 및 교육환경 개선 3,094,631 3,099,032 △4,401

분             59,491 59,491 0

시          3,035,140 3,039,541 △4,401

인재육성 추진 2,479,631 2,484,032 △4,401

201 일반운영비 6,439 10,840 △4,401

01 사무관리비 6,439 10,840 △4,401

  ◎운영수당                 3,439              7,840          △4,401  3,439,000원

행정운영경비(총무과)(기타/기타) 46,289,049 48,004,210 △1,715,161

인력운영비[총괄] 46,198,449 47,912,610 △1,714,161

인력운영비 46,198,449 47,912,610 △1,714,161

101 인건비 36,566,902 38,113,838 △1,546,936

02 수당 3,960,989 5,507,925 △1,546,936

  ◎초과근무수당               805,777          1,505,777        △700,000

    ㅇ6급                52,966            402,966        △350,000

    ㅇ7급                61,627            411,627        △350,000

  ◎정액수당             2,755,212          3,402,148        △646,936

    ㅇ자녀학비보조수당               224,765            524,765        △300,000

      －고               191,416            491,416        △300,000

    ㅇ대우공무원수당               403,064            750,000        △346,936

  ◎명예퇴직수당               400,000            600,000        △200,000

  52,966,000원

  61,627,000원

  191,416,000원

  403,064,000원

  400,000,000원

203 업무추진비 106,917 107,385 △468

04 부서운영업무추진비 4,212 4,680 △468

  ◎부서운영 업무추진비                 4,212              4,680            △468  4,212,000원

303 포상금 2,007,666 2,188,120 △180,454

02 성과상여금 2,007,666 2,188,120 △180,454

  ◎성과상여금             2,007,666          2,188,120        △180,454  2,007,666,000원

307 민간이전 76,197 62,500 13,697

07 연금지급금 76,197 62,500 13,697

  ◎공무원재해보상 급여                76,197             62,500           13,697  76,197,000원

기본경비 90,600 91,600 △1,000
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 90,600 91,600 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ◎일반수용비                 9,000             10,000          △1,000  9,000,000원
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